
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

    

20.06.2025  №    130 

с. Топольное 

 

Об исполнении решения Совета народных 
депутатов от 26.12.2023 г № 66 «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение 
Тополинский сельсовет Солонешенского района  
Алтайского края на 2024 г.» 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы Тополинского сельсовета 
Маркова А.А. об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год, Совет народных 
депутатов  отмечает, что доходы бюджета поселения за 2024 год составили   
2858,9 тыс.руб., в том числе собственные доходы бюджета сложились в объёме 
1209,3 тыс.руб. Расходы бюджета поселения за 2024 год составили 2840,7 

тыс.руб. Профицит бюджета поселения составил 297,0 тыс.руб. 
Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 2 ст. 23 Устава муниципального образования сельское 
поселение Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, 
Совет народных депутатов Тополинского сельсовета 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета поселения за 2024 

год  (приложения № 2,3,4). 
2. Решение Совета народных депутатов Тополинского сельсовета от 

26.12.2023 г № 66 «О бюджете муниципального образования сельское 
поселение Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края на 
2024 год» считать утратившим силу с 01.01.2025 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных 
нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и 
разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района 
Алтайского края. 
 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Тополинского сельсовета                                                               А.Н.Ломакин 

 

Глава сельсовета                                                                             А.А.Марков 

 
 


